
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ZE DNE 9. 10. 2020 

Níže uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo dle ustanovení § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Objednatel: 

obchodní název: Město Česká Kamenice 
sídlo: náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 
IČ: 00261220 
banka: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 19-0921392379/0800 
zastoupené: Jan Papajanovský, starosta 
kontaktní osoba: Tomáš Bartoň, vedoucí odboru rozvoje, investic a životního prostředí (tel.: 770 193 

331, email: t.barton@ceska-kamenice.cz) 

(dále také jako „město“) 

a 

Zhotovitel: 

obchodní firma: VŠB TU Ostrava, Výzkumné energetické centrum (VEC) 
sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00  Ostrava - Poruba 
IČ: 619 89 100 
banka: ČSOB, a.s., pobočka Ostrava 
číslo účtu: 127 089 559/0300 
zastoupené: doc. Dr. Ing. Tadeášem Ochodkem, ředitelem VEC 
kontaktní osoba: Ing. Michal Branc, PhD., vedoucí projekce (tel.: 733 627 892, e-mail: 

michal.branc@vsb.cz) 

 (dále také jako „zhotovitel“) 

 

Článek 1 – předmět dodatku 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je rozšíření projektových prací nad rámec sjednaných smluvních 

podmínek smlouvou o dílo ze dne 9. 10. 2020, a to o projektovou dokumentaci k odstranění 

přístavby Domova důchodců a pečovatelská služba, Česká Kamenice (dále také jako „stavba“). 

Článek 1 – předmět smlouvy, odst. 1.5 se doplňuje o bod d) Dokumentace bouracích prací, 

dále o bod e) Inženýrská činnost pro vydání povolení k odstranění stavby a v odst. 1.3. se 

doplňuje o bod d) Dokumentace bouracích prací  a  o bod e) Inženýrská činnost pro vydání 

povolení k odstranění stavby v následujícím znění: 

1.3  

d) Dokumentace bouracích prací  

e) Inženýrská činnost pro vydání povolení k odstranění stavby 

 

mailto:t.barton@ceska-kamenice.cz
mailto:michal.branc@vsb.cz


 

1.5  

d) Dokumentace bouracích prací 

 

Ohlášení obsahuje základní údaje o stavbě, předpokládaný termín započetí a ukončení 

prací, způsob odstranění stavby, identifikaci sousedních pozemků nezbytných k provedení 

bouracích prací, statistické ukazatele u budov obsahujících byty. Jde-li o stavby, které 

vyžadují stavební povolení nebo ohlášení podle § 104 odst. 1 písm. a) až e), připojí k 

ohlášení dokumentaci bouracích prací, závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí 

dotčených orgánů ke způsobu odstranění vyžadovaná zvláštními právními předpisy, 

vyjádření dotčených vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury; doklad 

prokazující vlastnické právo ke stavbě připojí, nelze-li vlastnické právo ověřit v katastru 

nemovitostí dálkovým přístupem. Dokumentace bouracích prací, která obsahuje situaci 

odstraňované stavby, její stručný popis, organizaci bouracích prací, informaci o dodržení 

požadavků dotčených orgánů, se předkládá ve dvojím vyhotovení, a není-li obecní úřad v 

místě stavby stavebním úřadem, vyjma staveb v působnosti vojenských a jiných stavebních 

úřadů, předkládá se trojmo. Ohlášení záměru odstranit stavbu se podává u stavebního 

úřadu, který stavbu povolil; zanikl-li, podává se u stavebního úřadu, který by byl příslušný k 

povolení. 

 

e) Inženýrská činnost pro vydání povolení k odstranění stavby 

V rámci této činnosti, jako součásti předmětu plnění, zajistí zhotovitel projednání návrhu 

řešení v komisích a orgánech města a dále projednání na stavebním úřadě za účelem vydání 

povolení k odstranění stavby 

Zhotovitel je povinen zajistit všechna povolení, která vyplynou z požadavků příslušných 

správních orgánů, objednatele i z okolností zjištěných v průběhu stavebního řízení. 

Článek 2 – doba a místo plnění 

Článek 2 – doba a místo plnění, odst. 2.1 se ruší a nahrazuje v následujícím znění: 

2.1 Termín plnění na vypracování projektové dokumentace 

a) Termín zahájení plnění: 20. 10. 2020 

b) Předaná projektová dokumentace ve stupni DSP nejpozději do: 30. 5. 2021 

c) Inženýrská činnost a podání úplné žádosti o stavební povolení nejpozději do: 31. 7. 2021 

d) Předaná projektová dokumentace ve stupni DPS nejpozději do: 31. 8. 2021 

e) Vypracování výkazu výměr k DPS nejpozději do: 31. 8. 2021 

f) Předána projektová dokumentace bouracích prací do: 15. 3. 2021 

g) Vypracování výkazu výměr k projektové dokumentaci bouracích prací do: 15. 4. 2021 

h) Inženýrská činnost a podání úplné žádosti o povolení k odstranění stavby nejpozději do: 

31. 5. 2021 

 

https://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-183-2006-sb-o-uzemnim-planovani-a-stavebnim-radu-stavebni-zakon/f3031693/#f4798829


Článek 3 – cena a platební podmínky 

3.1 Článek 3 – cena a platební podmínky, odst. 3.1 se doplňuje o bod g) Projektová dokumentace 

bouracích prací včetně zajištění inženýrské činnosti a zpracování výkazu výměr a s tím 

související změna celkové ceny díla v následujícím znění: 

g) Projektová dokumentace bouracích prací včetně zajištění inženýrské činnosti a zpracování 

výkazu výměr dokumentace stávajícího stavu: 82 000,- Kč 

Celková cena za dílo bez DPH 307 000 Kč, vč. DPH ve výši 21 % 371 470 Kč. 

Článek 4 – závěrečná ustanovení 

4.1 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu dodatku na internetových stránkách zadavatele ve 

formátu, který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou. 

4.2 Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

4.3 Dodatek je podepsán elektronicky. 

4.4 Pokud není stanoveno jinak, řídí se tento dodatek ustanoveními občanského zákona č. 89/2012 

Sb. 

4.5 Tento dodatek lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4.6 Veškeré písemnosti doručované mezi smluvními stranami v souvislosti s tímto dodatkem 

budou považovány za doručené: 

a) třetí pracovní den od okamžiku jejich prokazatelného odeslání druhé smluvní straně na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně adresu písemně oznámenou příjemcem 

zásilky odesílající smluvní straně před odesláním zásilky; nebo 

b) v okamžiku skutečného doručení zásilky příslušné smluvní straně; 

a to podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 

4.7 Projednáno na 26. schůzi Rady města a schváleno jejím usnesením č. 678/26/RM/2020 ze dne 

21. 12. 2020. 

 

V České Kamenici dne 

 

 

_________________________ 

za objednatele 

Jan Papajanovský 

starosta města 

 

V Ostravě dne  

 

 

___________________________ 

za dodavatele 

doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek 

ředitel VEC 

  

 


		2021-01-07T11:09:52+0100
	doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek


		2021-01-08T12:57:49+0100
	Václav Doleček




